LCI / CCC  
guli seruet more cogit hoīem euanescere: nec iter hoīes q̄c̄ existimari. Fac  
igit̄ mi fili: ne q̄c̄ ex his p̄termittas: neu magis haberi uelis: q̄ cē bon⁹. Fu  
cat⁹. n. color & simulata quæq; delabūt. Vera semp bona p̄manēt: & uiuos  
exornāt: & mortuis uitā parāt. Carissimus nobis es: at multo) ut ait Tulli⁹  
eris carior: si meos n̄ asp̄nabere modit⁹. Bene uale. Ex Medio. x. kal. Febru.  
Sinonima paternalis.

Ego te ad uirtutem hortor.

Cupio te fieri meliorem.

Amplectare si me audias uirtutem omnem.

Nihilo: mihi magis gratificabere: q̄ si laudi oēm operā adhibebis?

Tūc mihi multo iucūdi⁹ fies: cū uidebo te nulli plus q̄ glorie uacār studio

Nihil magis desiderio: q̄ tuæ uirtutis famam.

Fac ut ingenii tui uiuacitatem. cum omni coniungas laude.

Nil decet te magis mi fili q̄ ut tuis te maioribus reddas nō inferiorem.

Cum omnes debeant se modestissimos exhibere: tū multo tu magis in quē  
omnem sunt oculi conuersi.

Pero abs te in primis hoc: ut te studiosissimū litterarū efficias.

Si bonis te moribus dedicaris: tam incredibile nos afficies uoluptate: ut ad  
cumulum addi quæat nihil.

Uiuum me diutius optabis: ubi te uirtutibus totum dedideris.

Ut sis excellenti laude præditus omnem exerceo curam.

Tunc me foelicem existimabo: cum ea te gratia uidebo præstantem quæ te  
numeret inter claros.

Titulus. xxliii.

Maternalis familiaris.

c Vpio te mi fili: ad nos redire incolumē. Sed ut id cito fiat: te uacue  
metius oro: ut uiuā. Nā sine te uita mihi fit iniucūda. Debes tu quo  
q; labores mihi meos cōpensare qbus sum diutius ī te pariēdo. edu  
cādo. nutriēdoq; defatigata. Quæ aut̄ ē cōpēsatio mihi uel carior: uel opta  
rior q̄ ut te uideā: audiā amplectar. Pater tuus uir ē. nec eo te aluit dolore ac  
cura qbus ego sempq; anxia tuæ ualitudis. Propterea is te destinat studio  
rū laboribus. Ego te mali uiuū beneq; ualentē apud nos eē: q̄ istic litterari  
simū in piculo ualitudinis. Scio qd desit apud exteros filio meo. Vbi mol  
lia: q̄ hictibi parsū solita. Vbi ciborū iucūditas: ubi otium: istic laboras (ut  
aiūt) sp. Quid tibi q̄ris mi fili. nū Herculis Thesetue labores. Quid tū: ut  
moriaris: uelut illi iuuenes obierūt. redi ad nos te rogo: nec patrē seuerū au  
dias & crudelē. Ita fac & cito. Bene uale. Ex Mediolano. ix. kal. Februarias.

Maternalis familiarissima.

a Vdio te mi Fili: aliquam diu aduersa ualitudine laborasse nunc  
autem conualuisse. Me miseram in hūc usq; diē: ea de re nihil mi

hi significatum est. cura per deum immortalē tuā ualitudinē diligēter si mea non tibi minus est seruāda uita: q̄ tua. Tuus enī interitus sine meo nō p̄cederet. Scis q̄ te amē anime mi. q̄ cupiā te mihi superstitē ac tuis oībus: si nocet studiū tibi: desere q̄quid obest: & te mihi serua sanum & fac ut te cito uideam. Vale. Ex mediolano. yiii. calendas Februarias.

Maternalis Grauis:

Ciō te mi dulcissime fili nō latere nihil usq̄ te matrī tuæ carius esse posse. Nō enī ab re fictū a poetis phibēt Cererē tam curiose Per se phonē filiā ingrere solitā: cū per uniuersam Sciciliā clamaret ī triuīs. Qd si de filiā tā fuit diligēs mater: qd est cēsendū de filio matrē cogitare. Doce enī Aristoteles: cur filio magis afficiatur: q̄ filiae genitrix: qm̄ cū iualida sit mulier: sese adiuuare: plus cū diligit: a quo plus speret adiuuari. Cū autē natū non nesciat: patris hæredem fore: qui domū regat: q̄nquidē uir (qui iunior uxore solet esse moriturus etiā cēsēt ocus) in eo se totā cōponit: & ab eo sic pendet: ut cū eius incolumitate: suā quoq̄ incolumitatē uidet esse cōiūctā: Ad hęc autē: ut plato uoluit: nō minus ad p̄creandū maternū concurrat semen: q̄ patriū: ut Deucalionē & Pirrham cōiuges admonuisse dicitur Themis: lapides. hoc ē matrīs ossa post se iacerēt: ut Ouidius post diluuiū p̄secutus ē ingens: & maribus nudas pōdit pirrha puellas: Quid qd plus sibi ex matre sumūt pignora q̄ ex patre. Nā ab eo p̄deūt sola sœminaria: ab hac autē non originē habēt modo sed fouentur. sed sanguine: carne: spiritu: neruisq̄ cōglobātur. sed educantur in laboribus & ærumnis interdū plurimis: ut Bernardus inquit: Amat eos igit̄ mater plurimū: ut uel in minimi: cognosci bestiolis potest & angit̄ eorū causa uæhemētius: ut & illud ē Linis ut gallina suos pullos fouet anxia: nilius ne p̄mat acrius: & animo absentibus filiis nūq̄ cōq̄escit: quare comica sn̄ia scriptū est p̄stare: ut eueniunt hoībus q̄ cōiuges suspicantur: q̄ q̄ matres: cū cōiuges de illarū uoluptate sint zelotipæ: ne cū aliis gaudeāt fœminis: matres uero de diicriminibus mericulosæ: ne filiis ulla inciderint aduersa. Nūc me p̄mūt de te infōnia mi fili: ut illud Virgilianū de Didone mihi accidat: Anna soror q̄ me infōnia terrēt: Nunc ne incideris in itinere in latrones: aut in urbe factiosa in animicicias aut inter disceptandū in rixas & a cōtumeliis: & cōiiciis ad uulnera conuenieris: dubito: uereor. timeo discrutior. Scio q̄ magno sis: animo: q̄ alta mēte: q̄q̄ per ætatē forte puoceris. Ne quem ledas: neu ledaris ab ullo: assidue agito. Ve matri omnium infœlicissime quid esset prius optandum: aut qd potius non optando periculo: egrotationis atq̄ mortis. q̄ ut tibi quicq̄ sint stri. quod auertat summus iupiter. accideret. Viue sic igit̄ apud exteros mi fili. ut te memineris istic solum sine parentibus sine agnatis & cognatis. sine p̄pinquis esse ullis. ut te manchum iudices. ut tibi semper metuas: ut possis saluus ad me redire. Cura dūtaxat studia quoq̄ te cau. a istuc seueris pa-